
1.1 Preistabelle

Grundpreis Arbeitspreis 

Stufe Stufe  EUR/Jahr ct/kWh

von bis

1 1 7.000 S 20,00 1,5999      

2 7.001 25.000 M 44,00 1,2570      

3 25.001 150.000 L 100,00 1,0330      

4 150.001 500.000 XL 280,00 0,9130      

5 500.001 1.500.000 XXL 1.320,00 0,7050      

2. Leistungsgemessene Kunden

2.1 Preisblätter

Lineares Entgeltsystem
(A) Arbeitsentgelt

Lastgang-

kunden

Lastgang-

kunden

spezifi-

sches 

Arbeits-

entgelt

Fixe 

Arbeits-

entgelt-

kompo-

nente
Bereich von [kWh] bis [kWh] Stufe Ct/kWh €/a

1 1 1.500.000 1 0,3142 0,00

2 1.500.001 2.000.000 2 0,2795 520,44

3 2.000.001 3.000.000 3 0,2641 828,48

4 3.000.001 5.000.000 4 0,2434 1.449,48

5 5.000.001 8.000.000 5 0,2228 2.479,56

6 8.000.001 10.000.000 6 0,2102 3.487,56

7 10.000.001 12.000.000 7 0,2034 4.167,48

8 12.000.001 15.000.000 8 0,1973 4.899,48

9 15.000.001 20.000.000 9 0,1823 7.149,48

10 20.000.001 30.000.000 10 0,1733 8.949,48

11 30.000.001 45.000.000 11 0,1679 10.569,48

12 45.000.001 65.000.000 12 0,1647 12.027,48

13 65.000.001 100.000.000 13 0,1627 13.291,08

(B)  Leistungsentgelt

Lastgang-

kunden

Lastgang-

kunden

spezifi-

sches 

Leistungs-

entgelt

Fixe 

Leistungs-

entgelt-

kompo-

nente
Bereich von [kW] bis [kW] Stufe EUR/kW EUR/a

1 0,001 789,000 1 9,1000 0,00

2 790,000 1.000,000 2 8,9100 139,32

3 1.000,001 1.200,000 3 8,7200 318,36

4 1.200,001 1.500,000 4 8,5300 535,08

5 1.500,001 2.000,000 5 8,3500 808,32

6 2.000,001 3.000,000 6 8,1600 1.175,64

7 3.000,001 4.000,000 7 7,9700 1.730,88

8 4.000,001 5.000,000 8 7,7800 2.473,92

9 5.000,001 6.000,000 9 7,6000 3.404,88

10 6.000,001 7.000,000 10 7,4100 4.523,76

11 7.000,001 8.500,000 11 7,2200 5.830,56

12 8.500,001 10.000,000 12 7,1100 6.780,84

13 10.000,001 12.000,000 13 7,0400 7.449,60

14 12.000,001 15.000,000 14 7,0000 7.929,12

15 15.000,001 20.000,000 15 6,9700 8.287,08

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung

4. Konzessionsabgabe

5. Umsatzsteuer

Den Entgelten wird die Konzessionsabgabe hinzugerechnet. Ob ein Kunde als Tarifkunde oder 

Sondervertragskunde abgerechnet wird, hängt von der Art und Umfang der Belieferung ab. Die 

Konzessionsabgaben richten sich auf der Grundlage des Konzessionsvertrages mit der Gemeinde für 

das Netzgebiet nach der gültigen Konzessionsabgabenverordnung  und werden in voller Höhe an die 

Gemeinde weitergeleitet. Unbeschadet des § 2 Abs. 5 KAV betragen die Konzessionsabgaben für 

das Versorgungsgebiet derzeit: Tarifkunden:  0,27 ct/kWh; Sondervertragskunden: 0,03 ct/kWh

Die oben genannten Preise sind Nettopreise, die jeweils gültige gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19 

%) wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet

1. Nicht leistungsgemessene Kunden

3. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung

01.01.2019

(kWh/a)

Jahresarbeit

Vorhalteleistung

Jahresverbrauch

Bei diesen Preisblatt für das Jahr 2019 handelt es sich um Prognosewerte

(nach § 20 Abs. 1 S.2 EnWG). Wir behalten uns vor, die Entgelte vor dem

01.01.2019 anzupassen.

endgültig gelten folgende Netznutzungsentgelte ab 

Kalkulation der Netznutzungsentgelte Gas

Preisblatt der Gemeindewerke Garmisch-Partenkirchen 
für Netznutzung Gas (inklusive vorgelagerter Netzebenen)

Stand: 15.10.2017


